
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 2 - Gestione del Territorio

DETERMINA

N° 553    Registro del 28/12/2023  Registro Generale N° 1127 del 28/12/2023

Oggetto  :  ARO 3/LE.  Versamento  quota  di  trasferimento  al  Comune  Capofila
anno 2023. 

  C.l. 1179 del  -  Determina N°  553 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 28/12/2023 - Pag 1 di 3



IL RESPONSABILE DELL'AREA 2 - Gestione del Territorio

Visto il Decreto del Commissario ad ACTA ARO 3/LE Dr. Giovanni CAMPOBASSO, nr. 2 del 18/06/2013, con il quale si approva il  
testo della convenzione A.R.O. 3/LE, in conformità allo schema di convenzione di cui alla D.G.R. 2877/2012, la quale all’art. 9,  
comma 5 prevede che: “La copertura degli eventuali costi di cui alla lett. b) del comma precedente del presente articolo sono  
sostenuti dagli enti associati per il primo anno nella misura di €. 0,50 per ogni abitante, con riferimento alla popolazione  
residente  al  31  dicembre  dell’anno  precedente.  Per  gli  anni  successivi,  la  contribuzione  sarà  determinata  annualmente  
dall’Assemblea  in  misura  non  superiore  a  quella  di  cui  al  precedente  periodo,  sulla  base  dei  costi  sostenuti  nell’anno  
precedente”;

Ritenuto provvedere all’impegno di spesa della quota dovuta dal Comune di Arnesano per il funzionamento dell’ARO 3/LE per 
l’anno 2023, pari ad € 2.200,00 da imputare sul Capitolo 872 del Bilancio Comunale 2023, in attesa della comunicazione da 
parte dell’Aro Le3 dell’esatto importo da versare relativo alla quota contributiva a carico dell’Ente;

Visto il vigente Decreto Sindacale di attribuzione al Responsabile di Settore dell’incaricato per la posizione organizzativa;

VISTO il  “Testo  unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali”,  approvato  con  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  in  
particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisito  da parte del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario il  visto  in ordine alla regolarità  contabile  ed alla copertura 
finanziaria,  ai  sensi  degli  artt.  151  e  153,  del  D.Lgs.  267/2000,  ed  in  ordine  alla  compatibilità  monetaria  attestante  la  
compatibilità del pagamento delle suddette spese con le regole di finanza pubblica vigenti; 

DETERMINA
         Per quanto in premessa espresso ed integralmente richiamato nel presente dispositivo:

1. di impegnare la somma relativa alla quota dovuta dal Comune di Arnesano per il funzionamento dell’ARO 3/LE per 
l’anno 2023, pari ad € 2.200,00 da imputare sul Capitolo 872 del Bilancio Comunale 2023;

2. di dare atto che con successivo atto verrà liquidata la quota contributiva 2023 a carico dell’Ente, previa 
comunicazione da parte dell’Aro Le3 dell’esatto importo;

3. di trasmettere al Servizio Finanziario il presente atto al fine di consentire l’adozione degli adempimenti 
consequenziali;

4. di dare atto che la presente determinazione va pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Ente per la dovuta 
pubblicità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Marulli Emanuela

  C.l. 1179 del  -  Determina N°  553 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 28/12/2023 - Pag 2 di 3



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2023 872 ARO 3/LE. Versamento quota di trasferimento al 
Comune Capofila anno 2023.

2200,00 1242

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1631 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 28/12/2023 aL 12/01/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Marulli Emanuela

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Arch. Marulli Emanuela

  C.l. 1179 del  -  Determina N°  553 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 28/12/2023 - Pag 3 di 3


	(Provincia di Lecce)

